
2022年（令和 4年）10月 20日 

片瀬中学校保護者の皆様へ 

藤沢市立片瀬中学校 

校長 湯 山  薫 

 

本校へ来校される際の注意事項について 

 

 

日頃から、本校の教育活動へご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

保護者の皆様のご協力のお陰をもちまして、合唱コンクール、文化祭、学校公開週間も無事に終

えることができ、少しずつ学校生活が日常に戻りつつあります。今後、さらに保護者の皆様に生徒

たちの活動の様子をご覧いただく機会が増えることを願っています。 

さて、保護者の皆様が来校される際は、以下のことについて、ご理解、ご協力をお願いいたしま

す。 

 

 

１ 来校される際は、徒歩、自転車、バイク、公共交通機関を利用してください。 

  ＊自転車、バイクの駐輪は、指定する場所へお願いします。 

  ＊学校行事、面談など校舎内に入る場合は、保護者ネームプレート（名札）の着用お願いし 

ます。また、上履き、外履きを入れる袋もご持参ください。 

 

２ 学校行事（体育祭、文化祭）、面談等も、自家用車での来校はご遠慮ください。 

＊敷地内に駐車できません。また、近隣には有料駐車場がほとんどありません。 

＊近隣の店舗（スーパーなど）への駐車は、絶対にしないでください。店舗の方から学校へ 

 連絡をいただき、大変困っています。今後は、店舗からすぐに警察へ連絡してもらうこと 

になっています。 

 

３ お子様の送迎のため自家用車を使用される際は、正門の前での乗降をお願いします。 

＊事故を防止するため、正門内への進入はご遠慮ください。 

＊お子様が体調不良や負傷などをしている場合は、職員玄関や保健室前まで周囲に十分注意 

 し、最徐行での通行をお願いします。 

 

４ 忘れ物などを届けていただく場合は、職員室のグラウンド側入口よりお声がけください。 

  ＊不審者侵入防止のため、生徒昇降口、アリーナ入口の扉は、授業時間中施錠しています。 

   また、職員玄関は、不審者侵入防止のため、来客、業者のみとしています。 

   ＊お子様が遅刻をしてくる際も同様となっています。 

 

 

事務担当 

片瀬中学校 教頭 池田  

電話 0466(26)2814 


